
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

31 августа 2020 г.                                                                                     № 41/17-О 

г. Переславль-Залесский 
 

 

О календарном учебном графике  

на 2020-2021 учебный год 

 

На основании письма начальника Управления образования 

Администрации г. Переславля-Залесского от 28.08.2020 г. № 924/02                            

«О годовом календарном учебном графике на 2020-2021 учебный год» и в 

целях поддержания стабильности функционирования единого городского 

пространства, и на основании решения Педагогического совета школы 

(протокол №1) от 31.08.2020 г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

П.1.  Утвердить календарный учебный график школы                                    

на 2020-2021 учебный год: 
 

I четверть                 02.09 – 01.11.2020 – 8 недель 6 дней 

осенние каникулы    02.11 – 08.11.2020 – 7 дней 

 

II четверть              09.11 – 29.12.2020 – 7 недель 2 дня 

зимние каникулы   30.12.2020 – 11.01.2021 – 13 дней 

 

III четверть            12.01 – 21.03.2021 – 9 недель 6 дней 

дополнительные каникулы для первоклассников 08.02 – 14.02.2021 

весенние каникулы 22.03 – 31.03.2021 – 10 дней 

 

IV четверть          01.04 – 30.05.2021 – 8 недель 5 дней 

 

Для обучающихся 9, 11 классов: 

IV четверть           01.04 – 23.05.2021 – 7 недель 5 дней 

 

Для обучающихся 1 классов 

учебный год — 33 недели 5 дней 

каникулы — 37 дней 
 

 

 



Для обучающихся 2 – 8, 10 классов: 

учебный год — 34 недели 5 дней 

каникулы — 30 дней 

 

Для обучающихся 9, 11 классов: 

учебный год — 33 недели 5 дней 

каникулы — 30 дней 

 

П. 2. Определить сроки проведения промежуточной аттестации: 

  2-8, 10 классы – 24.05.2021 (форма – интегрированный зачет) 

  9,11 классы – 19.05.2021 (форма – интегрированный зачет). 

 

П.3.  Контроль выполнения приказа возложить на заместителя 

директора по УВР – Фуфаеву Н.В., и заместителя директора по УВР 

(начальная школа) – Пятибратову Е.Е. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


